Ref: 07/385863.9/24

Este documento se ha obtenido directamente del
“, M Hospital Universitario original que contenia la firma auténtica y, para evitar

4 = el acceso a datos personales proteqgidos, se ha
SaludMadrid Ramon y Cajal p p g

ocultado el codigo que permitia comprobar el
original.

RESOLUCION DE MODIFICACION DE CONTRATO

EXPEDIENTE N°.: 2023000006.

Objeto: Adquisicion de suministro de oclusores cardiacos para el Servicio de Cardiologia del
Hospital Universitario Ramén y Cajal de Madrid.

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PRIMERO.- El expediente relativo al presente contrato, fue iniciado mediante Resolucion de este
Organo de contratacion de fecha 05 de abril de 2023.

SEGUNDO.- La aprobacion del expediente y del gasto presupuestario correspondiente por importe de
trescientos setenta mil doscientos veintiséis euros con cincuenta y seis (370.226,56.-€), dividido en
333.290,00.-€ de Base imponible mas 36.936,56.-€ del 21% y 10% de IVA), se efectud con fecha 12 de
abril de 2023, con cargo a:

Centro Gestor: 171188203 Partida economica: 27005

TERCERO.- La adjudicacion del contrato se acordd mediante Resolucion del Director Gerente del
Hospital Universitario Ramon y Cajal estando fechada el 20 de noviembre de 2023, por importe de
veintisiete mil ciento noventa y un euros con cuarenta y cinco céntimos (27.191,45.-€) (Base Imponible:
24.505,00.-€ mas 2.686,45.-€ en concepto de 21% y 10% de IVA).

CUARTO.- El contrato fue formalizado en fecha 21 de diciembre de 2023, con una vigencia de 12
meses.

QUINTO.- Visto el Informe de necesidad emitido por el Servicio Suministros para llevar a cabo la
modificacion del contrato, hasta un maximo del veinte por ciento del precio inicial, conforme a lo
establecido en el apartado 20 de la clausula 1 del pliego de clausulas administrativas particulares que
rige para este contrato, asi como lo establecido en el art. 204 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de
contratos del Sector Publico (en adelante LCSP).

SEXTO.- Habiéndose comprobado que existe crédito adecuado y suficiente con cargo al epigrafe
econdmico de este contrato para hacer frente a la modificacion que se pretende llevar a cabo, se acuerda
aprobar el correspondiente gasto por el importe total solicitado de CINCO MIL CIENTO NOVENTA
EUROS CON NOVENTA CENTIMOS (5.190,90.-€) (desglosado en 4.719,00.-€ de base imponible
mas 471,90.-€ de 10% IVA).

En virtud de las competencias atribuidas por la Resolucion 342/2021 de 13 septiembre, de la
Viceconsejeria de Asistencia Sanitaria y Salud Publica y Direccion General del Servicio Madrileno de
Salud, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratacion y
gestion econdmico-presupuestaria. (B.O.C.M. Num.222 de 17 de septiembre de 2021).

RESUELVO

PRIMERO.- Modificar el contrato suscrito con empresa SAHAJANAND MEDICAL
TECHNOLOGIES IBERIA, S.L. (B-97592000), correspondiente al expediente de contratacion
administrativa de referencia 2023000006 cuyo objeto es la Adquisicion de suministro de oclusores
cardiacos para el Servicio de Cardiologia del Hospital Universitario Ramén y Cajal de Madrid, por
razones de interés publico convenientemente justificadas en la peticion emitida por el Servicio de

Direccion de Gestion y Servicios Generales.- Unidad de Contratacion 1/2

La autenticidad de este documento se puede com|

mediante el siguiente codigo seguro de verificacil



,m, Hospital Universitario
SaludMadrid R a m 0 n y Caj a I

Suministros, y en todo caso con arreglo a la forma prevista en la Subseccion 4%, Seccion 3%, Capitulo I,
Titulo I del Libro Segundo de la LCSP “Modificacién de contratos™, de acuerdo con el procedimiento
regulado en el Articulo 191 de la LCSP, y en el Apartado 20 de la Clausula 1 del Pliego de clausulas
administrativas que rige para este expediente.

SEGUNDO.- La modificacion solicitada consistira en ampliar el crédito presupuestario cuantificandose
en un importe CINCO MIL CIENTO NOVENTA EUROS CON NOVENTA CENTIMOS (5.190,90.-
€), siendo 4.719,00.-€ de base imponible mas 471,90.-€ en concepto de 10% de IVA, cuya efectividad
sera hasta el fin de la vigencia del presente contrato, y con cargo a la siguiente partida econémica:

Centro Gestor: 171188203 Partida economica: 27005

Anualidad Importe
2024 5.190,90.-€

El importe total del contrato con dicha ampliacion se fija en treinta y dos mil trescientos ochenta y dos
euros con treinta y cinco céntimos 32.382,35.-€), impuestos incluidos.

TERCERO.- Reajustar la garantia para que guarde la debida proporcion con el nuevo precio
modificado, de tal forma que en el plazo de diez dias contados desde la fecha en que se notifique al
empresario este acuerdo de modificacion, debera ponerla a disposicion del 6rgano de contratacion ante
la TESORERIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID (CAJA GENERAL DE DEPOSITOS), conforme
se establece en el art. 109.3 de la Ley de Contratos del Sector Publico.

SAHAJANAND MEDICAL TECHNOLOGIES IBERIA, S.L. (B-97592000), con un importe de
garantia: (235.95.-€)

CUARTO.- Disponer la publicacion en el perfil de contratante de la Comunidad de Madrid y en los
boletines oficiales de esta modificacion.

Madrid, en la fecha de la firma.

EL DIRECTOR GERENTE,

Firmado digitalmente por: CARLOS MINGO RODRIGUEZ - ***5821**
Fecha: 2024.02.19 18:03

Fdo: Carlos Mingo Rodriguez

Direccion de Gestion y Servicios Generales.- Unidad de Contratacion 2/2

La autenticidad de este documento se puede comprol
mediante el siguiente codigo seguro de verificacion:




		2024-02-29T07:55:45+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




